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Statsbanerne paa Sjælland og Falster, Stabschefen, Souschefen og en Adjutant 
ved 2den Generalkommando erholde Frikort til Statsbanerne i Jylland og Fyn. 

Chefen for Søtransportvæsenet erholder Aarskort til samtlige Statsbaner. 
3) Formanden og et Medlem af Kommissionbn angaaende de militære Jærnbanetrans- 

porter erholde Frikort til samtlige Statsbaner. 
J  Tilfælde af Krigsmagtens hurtige Mobilisering befordres de indkaldte værneplig- 
tige, naar Mobiliseringsordre er udstedt, frit over Statsbanerne til deres Mødesteder. 

S) Hærens Glevskole erholder for Eleverne fri Rejse til deres Hjem og tilbage i 
Sommerferien. 

o. P o l i t i e t  

1) Politidirektoren i Kjøbenhavn og 2 Politiinspektorer sammesteds erholde Frikort til 
Statsbanerne paa Sjælland. 

W U- Der er paa en enkelt Udflugt om Sommeren tilstaaet Kontorchefen ved Kjøbenhavns 
Politi og Chefen for Opdagelsespolitiet Frirejser for sig selv og Familie. 

C«- s- Politimesteren og en Politiassistent i Kjøbenhavns Amts nordre Birk faa Frikort 
til Strwkningerne · »  » 

2 Politifuldmægtige og 7 Politibetjente i Kjøbenhavns Amts nordre Birk befordres 
paa de Jærnbanestrækninger, der findes i Virken for det halve af Prisen for 
Abonnementskorr 

.5) Naar der paa Søndage og lignende om Sommeren kræves forøget Politistyrke paa 
Stationerne i Nordre Birk, befordres de dertil nødvendige Politibetjente frit. 

D. Fo r ske l i i g r .  
l 

1) Der udstedes Aarskort til forfkellige Personer, der uden at være eller have været 
fast ansatte under Statsbanedriften eller Statsbaneanlægene enten ere eller have 
været knyttede til disse Jtxstitutioxier paa en saadan Maade, at det maa anses for 
rimeligt at tilstaa dem Fribefordring paa Statsbanerne,. eller som det a f  særlige 
Grunde er fundet rigtigt at tilstaa saadan Fribefordring Udstedelsen af saadanne 
Aarskort finder dog kun Sted i ringe Omfang (for Tiden ea. 30 Stkr.) og Fri- 
befordringen er til Dels indskrænket t i l  at  gælde for visse bestemte Strækninger. 

2) Ifølge Overenskomst med forskellige Rejsebureauer, der sælge Billetter til Stats- 
banerne, udstedes der Aarskort til samtlige Statsbaner, nemlig til Carl Stangens 
Rejsebureau i Berlin (2 Kort), T h s  Cook Er Søn i London (3 Kort), Voyagss 
Soonomiques i Paris (l Kort) 
Ifølge Overenskomst om Affichering paa Statsbanernes Stationer med Ritmester 
Allan Dahl erholder denne et Aarskort for sig og et for sin Repræsentant til samt- 
lige Statsbaner med Undtagelse af Strækninger Nykobing F.홢홢Gedser. 
Ved Kontrakter om Leverancer af Uniformer til Banernes Personale betinges som 
Regel Fribefordring for Leverandøren eller hans Folk paa de Reiser, som ere nød- 
vendige til Maaltagning og Tilpasning Ligeledes er der i enkelte Kontrakter med 
Restauratører paa Dampfcerger betinget Fribefordring for Restauratøren og Opvartere 
paa kortere Strækninger (for Tiden »1 erson mellem Struer og Oddesund og 4 
Personer mellem Masnedø ogsVording org). 

5) Frirejser paa Sjælland for vedkommende selv og Husstand tilstaas i begrænset 
m ang ti :- 

Havnemestre og Havnefogder paa Sjælland ved Havne, der staa i umiddelbar 
Sporforbindelse med Jærnbanerne, hver 6 aarlig. 

Den Urmager, som passer Banernes Ure paa Sjælland, 4 aarlig. For sig 
selv eller en Medhjælper faar Urmageren Fribefordring for at tilse Urene. 


